
Ukončení projektu 
       komunitního plánování

Dne 31. března 2015 byl ukončen dvouletý projekt „Komu-
nitní plánování pro obec s rozšířenou působností Šlapanice“ 
CZ.1.04/3.1.03/97.00047, realizovaný městem Šlapanice a  fi-
nancovaný z  Evropského sociálního fondu a  státního rozpočtu 
ČR prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a  za-
městnanost. Hlavním záměrem projektu byla podpora realiza-
ce a  vyhodnocování procesu střednědobého plánování rozvoje 
sociálních služeb metodou komunitního plánování ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působností Šlapanice.

Realizaci projektu zabezpečovaly řídící a realizační skupina, kte-
ré úzce spolupracovaly se zadavateli, poskytovateli a  uživateli 
sociálních služeb společně s dalšími subjekty. V rámci projektu 
bylo vytvořeno šest pracovních skupin s působností podle obcí 
ve správním obvodu, jejichž členové se pravidelně scházeli a pod 
vedením vedoucích pracovních skupin se také podíleli na zpraco-
vání podkladů pro komunitní plán. Do činnosti pracovních sku-
pin se aktivně zapojili i sami uživatelé služeb.

Výstupy projektu jsou zejména Střednědobý plán rozvoje sociál-
ních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na období 2015 – 
2018, Akční plány na roky 2014 a 2015, které jsou prováděcími 
dokumenty komunitního plánu. Při tvorbě těchto dokumentů 
se vycházelo ze zpracované expertní studie pro zajištění potřeb 
obyvatelstva správního obvodu Šlapanice. Zainteresované osoby 
se v roce 2014 vzdělávaly v akreditovaných kurzech. Pro potře-
by široké veřejnosti byl vydán Adresář poskytovatelů sociálních 
služeb v  ORP Šlapanice. Všechny dokumenty byly schváleny 
v orgánech města. V rámci šíření výstupů a informací o projektu 
a komunitním plánování i mezi širokou veřejnost byly pořádány 
kulaté stoly a veřejná setkání v obcích správního obvodu a Dny 
sociálních služeb, které byly kvitovány vysokou návštěvností ve-
řejnosti a dobrou zpětnou vazbou i od zúčastněných poskytova-
telů služeb.

Dlouhodobými cíli komunitního plánování jsou zejména:

•	 rozvoj	sociálních	služeb	na základě	zjištěné	a doložené	potřeb-
nosti uvedené v  komunitním plánu rozvoje sociálních služeb 
města Šlapanice 

•	 podpora	takových	služeb,	které	umožní	uživatelům	sociálních	
služeb zůstat co nejdéle v jejich přirozeném domácím prostředí 

•		zkvalitnění	podpory	uživatelům	služeb	a jejich	rodinám	
•	 podpora	 přirozeného	 způsobu	 života	 osob	 s  handicapem	

ve všech fázích života 
•	 podpora	 zachování	 co	 nejvyšší	 kvality	 života	 v  návaznosti	

na kvalitu sociálních služeb 
•	 podpora	služeb	odpovídajících	nejen	skutečným	potřebám,	ale	

i ekonomickým možnostem uživatelů.
Město bude využívat vytvořené dokumenty pro další plánová-
ní sociálních služeb. Bude disponovat komplexem informací 
pro kvalifikované rozhodování a  výkon v  oblasti sociálních 
služeb. V  pracovních skupinách bude pokračovat v  dalším 
plánování a udržování stávajících sociálních služeb. Komunit-
ní plánování v ORP Šlapanice ukončením projektu rozhodně 
nekončí, ale bude nadále pokračovat s  podporou kvalitního 
zázemí a výstupů vytvořených za pomoci projektu.

Informace o sociálních službách a o jejich plánování získáte na: 
Městský úřad Šlapanice, odbor sociální 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno
Kontaktní osoba: Mgr. Soňa Střechovská 
telefonní číslo: 533 304 600  
e-mail: strechovska@slapanice.cz 
http://www.slapanice.cz/odboru-socialnim/

Jan Šlancar, manažer projektu

6 městský úřad informuje


